令和5年度 クラブ対抗ネオホッケー大会 開催要項

- 1. 趣 旨 ネオホッケーの普及振興を図りながら、健康・体力づくりと併せ選手同志の 親睦を深めることを目的とし、開催する。
- 2. 主 催 由利本荘市教育委員会
- 3. 開催日·時間 令和6年1月16日(火) 開会式 午後6時20分~午後6時30分 試合 午後6時30分~午後9時00分

令和6年1月17日(水) 試合 午後7時00分~午後9時00分 令和6年1月18日(木) 試合 午後7時00分~午後9時00分

閉会式 最終試合終了後

- 4. 種 目 ネオホッケー競技
- 5. 会 場 小友地区健康増進センター(由利本荘市三条字三条谷地70-1)
- 6. チーム編成 (1)原則として市内に在住または勤務する者を含んだチーム編成とする。 参加資格 (2)各チーム3名以上の審判資格を有する者が含まれているか、もしくは 帯同すること。
 - (3)登録人数の上限は設けないが、各試合のベンチ入りは、監督1名、 選手6名、交替要員6名の計13名以内とする。
 - (4)上記条件が満たされないチームであっても、監督会議で協議し、認められた場合は出場することができる。
- 7. 競技方法 (1)競技規則は、日本フロアボール連盟ネオホッケー競技ルールに準ずる。
 - (2)一部、由利本荘市または会場ルールを適用する。
 - (3)試合は原則トーナメント方式で行う。ただし、参加チーム数によりグループリーグ決勝トーナメント方式、または総当たり戦を行うことができるものとする。3位決定戦も行うことができる。
 - (4)試合時間は前半・後半それぞれ10分とし、2分間のハーフタイムを設け、 チェンジコートを行う。
 - (5)その他の事項については、監督会議で協議する。
- 8. 表 彰 優勝(賞状・カップ・賞品)、準優勝(賞状・賞品)、第3位(賞状・賞品)、 得点王を表彰する。
- 9. 参加料 1チームにつき2,000円 監督会議時(1月5日)に納入すること。
- 10. 参加申し込み 別紙参加申込書に必要事項を記入し、12月25日(月)午後5時まで 小友公民館へ提出すること(FAX・メール可)
- 11. 監督会議 令和6年1月5日(金)午後6時00分~ 組合せ抽選 小友地区健康増進センター ミーティングルームにて行う。 終了後、同アリーナにてネオホッケー指導・審判講習会を行う。
- 12. そ の 他 (1)参加者は、心身ともに健康であること。
 - (2)試合前に十分なウォーミングアップを行い、ケガの予防に努めること。
 - (3)駐車場に限りがあるため、可能な限り乗り合いで来場すること。また、 近隣の私有地への駐車や路上駐車などは絶対にしないこと。
 - (4)けがへの対応は、応急処置のみとし、その後の対応については、 各チームで保険などに加入して責任を負うこと。

問い合わせ 由利本荘市小友公民館 担当:渡邊 電話 0184-22-0318 FAX0184-27-1009 メールアドレス otomo@city.yurihonjo.lg.jp

